
UCHWAŁA  NR 366/5176/23
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA  LUBUSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2023 roku

w sprawie zatwierdzenia „Procedury weryfikacji gminnych programów 
rewitalizacji w województwie lubuskim w perspektywie UE 2021-2027”

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.) oraz art. 36

ust. 2 i 4 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1079) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się „Procedurę weryfikacji gminnych programów rewitalizacji 

w województwie lubuskim w perspektywie UE 2021-2027”, stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Marszałek Województwa 
Lubuskiego

Marcin Jabłoński
[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



załącznik
do Uchwały Nr 366/5176/23
Zarządu Województwa Lubuskiego 
z dnia 7 listopada 2023 r.

Procedura weryfikacji 
gminnych programów rewitalizacji 
w województwie lubuskim 
w perspektywie UE 2021-2027

Zielona Góra, listopad 2023 r.



Spis treści

Wykaz skrótów

Wstęp
Rozdział 1. Wdrażanie projektów rewitalizacyjnych w latach 2021-2027
Rozdział 2. Wdrażanie strategii IIT w obszarze rewitalizacji
Rozdział 3. Opinia w sprawie możliwości finansowania projektów rewitalizacyjnych w 
ramach FEWL 21-27
Rozdział 4. Procedura weryfikacji gminnych programów rewitalizacji w województwie 
lubuskim
Rozdział 5. Wykaz gminnych programów rewitalizacji w perspektywie finansowej UE na 
lata 2021-2027

Załączniki:
1. Karta weryfikacji kryteriów formalnych gminnego programu rewitalizacji
2. Karta weryfikacji w zakresie wymogów dotyczących elementów i cech gminnego programu 

rewitalizacji pełniącego funkcję strategii IIT
3. Karta weryfikacji w zakresie możliwości finansowania gminnego programu rewitalizacji 

(pełniącego funkcję strategii terytorialnej) w ramach programu Fundusze Europejskie dla 
Lubuskiego 2021-2027 – EFRR

4. Wzór wykazu gminnych programów rewitalizacji województwa lubuskiego w perspektywie 
finansowej UE na lata 2021-2027



Wykaz skrótów

GPR - gminny program rewitalizacji - dokument opracowany zgodnie z art. 15 ust.1 ustawy 
o rewitalizacji, który realizuje proces wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszarów 
zdegradowanych, prowadzony w sposób  kompleksowy, poprzez zintegrowane działania na 
rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncentrowany terytorialnie, 
prowadzony przez interesariuszy rewitalizacji.
Rozporządzenie ogólne - Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 
z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu 
Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 
oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami 
i Polityki Wizowej.
Ustawa wdrożeniowa – ustawa z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań  
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
Ustawa o rewitalizacji – ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 
Zasady – Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej 
UE na lata 2021-2027 wydane przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
Wykaz – wykaz gminnych programów rewitalizacji  województwa lubuskiego w perspektywie 
finansowej UE na lata 2021-2027 – IZ programem regionalnym FEWL 21- 27  prowadzi i na 
bieżąco aktualizuje wykaz GPR, który zawiera wszystkie pozytywnie zaopiniowane programy 
w zakresie możliwości ich finansowania z FEWL 21- 27
Zespół ds. rewitalizacji – międzydepartamentowy zespół pracowników UMWL powołany na 
czas określony perspektywą UE 2021-2027 m.in. do weryfikacji GPR w celu wpisania go 
do wykazu programów rewitalizacji na lata 2021-2027
FEWL 21-27 – program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027
IT – instrumenty terytorialne
IIT – inne instrumenty terytorialne
JST – jednostka samorządu terytorialnego
DRI  - Departament Rozwoju i Innowacji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Lubuskiego
EFRR – Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego
EFS+ - Europejski Fundusz Społeczny
IZ – Instytucja Zarządzająca FEWL 21-27, której funkcję pełni Zarząd Województwa 
Lubuskiego
UMWL – Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze 



Wstęp

Procesy rewitalizacji w gminach mogą być wspierane ze środków polityki spójności UE, pod 
pewnymi warunkami, tj. w ramach IIT - Innego Instrumentu Terytorialnego, gdzie wymagana 
jest strategia IIT. Gminne programy rewitalizacji mogą pełnić funkcję strategii IIT, co umożliwia 
ubieganie się o finansowanie przewidzianych w nich działań ze środków programów 
regionalnych, po spełnieniu warunku wpisania GPR na wykaz gminnych programów 
rewitalizacji  województwa lubuskiego w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027. 
Wiąże się to z koniecznością przeprowadzenia procedury weryfikacji, w kontekście wymogów 
ustawy wdrożeniowej oraz dokumentu pn. Zasady realizacji instrumentów terytorialnych 
w Polsce w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027.
Regionalny program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 stanowi narzędzie 
wsparcia z Europejskiego Funduszy Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu 
Społecznego przeznaczone na rozwój województwa lubuskiego, w tym wsparcie procesów 
rewitalizacji w jst. W dniu 7 grudnia 2022 r. Komisja Europejska, a następnie 13 grudnia 2022 
r. Zarząd Województwa Lubuskiego przyjęli program FEWL 21-27. W ramach FEWL 21-27 
wydzielono 8 priorytetów, których realizacja pozwoli na poprawę jakości życia Lubuszan. 
Priorytet 8  - Fundusze Europejskie dla lokalnego lubuskiego realizuje cel dotyczący 
wspierania zintegrowanego rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury 
i dziedzictwa naturalnego, zrównoważonej turystyki i bezpieczeństwa. W ramach 
przedmiotowego celu realizowane będą zintegrowane działania dotyczące rozwoju obszarów 
miejskich i ich obszarów funkcjonalnych, obszarów miejsko-wiejskich oraz rewitalizacja 
obszarów zdegradowanych. Zakłada się, że wsparcie kierowane będzie na szeroko rozumiane 
działania odpowiadające na zdiagnozowane potrzeby mieszkańców, m.in. w zakresie 
rewitalizacji.
Niniejszy dokument określa zasady weryfikacji GPR i ich wpisywania na Wykaz, na podstawie 
których będzie możliwe ubieganie się o dofinansowanie projektów złożonych w ramach działań 
FEWL 21-27 w obszarze  rewitalizacji.

Rozdział 1. Wdrażanie projektów rewitalizacyjnych w latach 2021-2027

W ramach FEWL 21-27 projekty rewitalizacyjne będą mogły zostać dofinansowane wyłącznie 
na podstawie gminnych programów rewitalizacji pełniących funkcję strategii Innych 
Instrumentów Terytorialnych, wpisanych na Wykaz. W ramach Priorytetu 8 FEWL 21-27, 
główne działania rewitalizacyjne obszarów miejskich i pozamiejskich będą obejmowały m.in. 
inwestycje dotyczące infrastruktury technicznej i komunalnej, uporządkowania przestrzeni 
publicznej, systemów poprawy bezpieczeństwa publicznego, dostosowania obiektów 
i przestrzeni do potrzeb mieszkańców, termomodernizacji budynków, wsparcia budowy 
nowych dróg rowerowych, ciągów pieszych lub pieszo-rowerowych – jako element większego 
projektu. W ramach wsparcia z FEWL 21-27 nie będą wspierane inwestycje w elementy 
infrastruktury drogowej (w tym parkingi), chyba że stanowią one nieodłączny element 
większego projektu, a ich koszt nie przekroczy 15% kosztów kwalifikowanych projektu. 
Dodatkowo projekty rewitalizacyjne nie mogą dotyczyć budowy nowych dróg lub parkingów 
oraz w odniesieniu  do istniejących – zwiększenia ich pojemności lub przepustowości, ani nie 
mogą w żaden inny sposób przyczyniać się do zwiększenia natężenia ruchu samochodowego. 



Preferencją zostaną objęte przedsięwzięcia w zakresie dostosowania istniejącej infrastruktury, 
natomiast inwestycje w nową infrastrukturę będą wspierane w wyjątkowych i należycie 
uzasadnionych przypadkach z uwzględnieniem zintegrowanego podejścia. Projekty te 
powinny być powiązane z interwencją EFS+ lub finansowaną z innych źródeł, a skierowaną 
na ograniczenie negatywnych zjawisk społecznych zdiagnozowanych na poziomie strategii 
terytorialnej (w tym przypadku GPR). Projekty infrastrukturalne w obszarze rewitalizacji nie 
mogą stanowić oderwanych inwestycji, ale muszą wynikać z szerokiej koncepcji 
przeciwdziałania i ograniczania zjawisk kryzysowych. FEWL 21-27 kierunkuje wsparcie w 
obszarze rewitalizacji także na obszary inne niż miejskie. W ramach tego działania planowane 
do realizacji będą przedsięwzięcia inwestycyjne dotyczące m.in.: poprawy dostępu do usług 
publicznych, kultury i zagospodarowania przestrzeni publicznej na potrzeby mieszkańców, 
rozwijania oferty z obszaru turystyki, włączenia mieszkańców obszarów wiejskich w działania 
rozwojowe, odnowę wsi, wspierania budowania tożsamości lokalnej i zachowania wiejskiego 
dziedzictwa kulturowego i krajobrazu. 
Realizując projekty rewitalizacyjne należy dążyć do zachowania i rozwoju zielonej  
infrastruktury, zwłaszcza ochrony drzew, w całym cyklu projektowym, w tym poprzez 
stosowanie standardów ochrony zieleni. Mając na uwadze potrzebę adaptacji obszarów 
miejskich do zmian klimatu, należy dążyć również do zwiększenia powierzchni biologicznej 
czynnych i unikania tworzenia powierzchni uszczelnionych oraz tzw. wysp ciepła. 
W planowaniu przedsięwzięć w zakresie rewitalizacji należy dążyć do wykorzystania założeń 
Nowego Europejskiego Bauhausu1. Realizując przedsięwzięcia, które mają wpływ na 
dziedzictwo kulturowe, zasadne jest wykorzystywanie zaleceń wynikających z dokumentu 
„Europejskie zasady jakości dla finansowanych przez UE interwencji o potencjalnym wpływie 
na dziedzictwo kulturowe” opracowanego przez ICOMOS2.
Dodatkowo przedsięwzięcia rewitalizacyjne powinny być ukierunkowane na równość, 
włączenie społeczne i niedyskryminację zgodnie z art. 22 ust 3 lit d ppkt (iv) rozporządzenia 
w sprawie wspólnych przepisów i art. 6 rozporządzenia w sprawie EFS+.   

Rozdział 2. Wdrażanie strategii IIT w obszarze rewitalizacji

Zgodnie z Zasadami wdrażanie strategii IIT może być realizowane także w oparciu o gminne 
programy rewitalizacji. Elementy strategii IIT wg ustawy wdrożeniowej oraz elementy 
obowiązkowe dla GPR wg ustawy o rewitalizacji są zbieżne. Wyjątkiem jest opis procesu 
partycypacji społecznej. Ponieważ GPR jest sporządzany zgodnie z wymogami ustawy 
rewitalizacji w procesie partycypacyjnym, aby spełnił warunki strategii IIT, należy uzupełnić go 
o opis procesu zaangażowania partnerów, czyli interesariuszy rewitalizacji w pracach nad 
przygotowaniem i wdrażaniem GPR. 
GPR powinien powstać i być wdrażany przy zaangażowaniu różnych środowisk – instytucji 
publicznych, przedsiębiorców, podmiotów reprezentujących społeczeństwo obywatelskie 
(rozumiane jako podmioty i organizacje pozarządowe działające na rzecz środowiska, 
promowania włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób 
z niepełnosprawnościami, równouprawnienia płci i niedyskryminacji itp.), zwanych ogólnie 
interesariuszami, co zapewni lepsze dopasowanie wsparcia w ramach GPR w celu 
niwelowania negatywnych zjawisk występujących na obszarze rewitalizacji. 

1 https://www.gov.pl/web/kultura/nowy-europejski-bauhaus 
2 http://www.icomos-poland.org/pl/o-nas.html 

https://www.gov.pl/web/kultura/nowy-europejski-bauhaus
http://www.icomos-poland.org/pl/o-nas.html


GPR pełniący funkcję strategii IIT musi obejmować określone elementy w art. 15 ust. 1 ustawy 
o rewitalizacji (tj.: szczegółową diagnozę  obszaru rewitalizacji, opis powiązań GPR 
z dokumentami strategicznymi gminy, opis wizji stanu obszaru po przeprowadzeniu 
rewitalizacji, cele rewitalizacji oraz odpowiadające im kierunki działań, opis podstawowych 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych oraz charakterystykę pozostałych przedsięwzięć, mechanizm 
integrowania działań oraz przedsięwzięć rewitalizacyjnych, szacunkowe ramy finansowe, opis 
struktury zarządzania GPR, system  monitorowania i oceny, zasady działania Komitetu 
Rewitalizacyjnego3, mapę pokazującą  kierunki zmian  funkcjonalno-przestrzennych) 
uzupełnione o opis procesu zaangażowania partnerów społecznych. Przedstawione  elementy 
GPR  odpowiadają wymaganym elementom wskazanym dla strategii IIT (zawartych w art. 29 
ust 1 rozporządzenia ogólnego oraz art. 36 ust. 8 ustawy wdrożeniowej). 
Elementy, o których mowa powyżej zostały wskazane w kartach weryfikacji, stanowiących 
załączniki nr 1, 2, 3.

Rozdział 3. Opinia w sprawie możliwości finansowania projektów 
rewitalizacyjnych w ramach FEWL 21-27

1) JST w ramach GPR wskazują listę przedsięwzięć podstawowych, określając które z nich 
przewidziano potencjalnie do finasowania w ramach FEWL 21-27  (EFRR). 

2) IZ FEWL 21-27 oceniając możliwość finansowania GPR w ramach programu regionalnego  
opiniuje, czy wskazane w nim projekty mogą wpisywać się, w zakres określony 
w Szczegółowym Opisie Priorytetów programu FEWL 21-27, w ramach Działań: FELB.08.01 
i FELB.08.03 w związku z tym są potencjalnie kwalifikowalne do dofinansowania z programu 
regionalnego.

3) Pozytywna opinia IZ FEWL 21-27 dla GPR w zakresie możliwości finansowania, nie stanowi 
potwierdzenia alokacji na realizację projektów wskazanych w GPR pełniącym funkcję Strategii 
IIT ani jej nie gwarantuje tj. nie jest tożsama z decyzją o przyznaniu dofinansowania dla 
projektów zawartych w GPR. Wybór projektów rewitalizacyjnych do dofinansowania w ramach 
FEWL 21-27 odbywa się w drodze oddzielnego konkursu.

4) IZ FEWL 21-27 w ramach kryteriów dedykowanych dla projektów rewitalizacji (Działanie 
FELB.08.01 oraz FELB.08.03) ocenia, czy: 

a) projekt rewitalizacyjny wynika z obwiązującego GPR,
b) obszar, na którym będzie realizowany projekt jest zgodny z zapisami zawartymi w regulaminie 

wyboru projektów.
5) Opinia pozytywna o możliwości finansowania GPR w ramach FEWL 21-27 jest elementem 

weryfikacji GPR w celu wpisania go na Wykaz. 
6) Każdy projekt złożony do dofinansowania ze środków programu Fundusze Europejskie dla 

Lubuskiego 2021-2027 musi spełnić kryteria oceny przyjęte przez Komitet Monitorujący 
program Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 oraz warunki określone 
w dokumentacji naborów. Wsparcie będzie mogło być udzielone pod warunkiem dostępności 
alokacji.

3 Komitet Rewitalizacji stanowi forum współpracy i dialogu interesariuszy z organami gminy w sprawach 
dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełni funkcję opiniodawczo-
doradczą wójta, burmistrza albo prezydenta miasta. 



Rozdział 4. Procedura weryfikacji gminnych programów rewitalizacji 
w województwie lubuskim

Gminne programy rewitalizacji pełniące funkcję strategii IIT, muszą obejmować elementy 
określone w art. 15 ust 1 ustawy o rewitalizacji oraz elementy strategii IIT określone w art. 36 
ust 8 ustawy wdrożeniowej. Dodatkowo GPR powinien uwzględniać zapisy zawarte 
w Zasadach realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie finansowej UE na 
lata 2021-2027. Na tej podstawie opracowano kryteria weryfikacji GPR, które stanowią 
załączniki do niniejszej procedury.

W ramach niniejszej procedury należy wziąć pod uwagę, że:
1) Procedura weryfikacji ma charakter ciągły i rozpoczyna się w dniu opublikowania na stronie 

www.rpo.lubuskie.pl ww. procedury i twa do końca realizacji programu FEWL 21-27. 
2) Weryfikacja GPR w celu wpisania na Wykaz rozpoczyna się na wniosek gmin z obszaru 

województwa lubuskiego. 
3) Proces weryfikacji GPR w celu wydania przez IZ opinii i wpisania do Wykazu programów 

rewitalizacji prowadzony jest w zakresie: 
- spełnienia wymogów dotyczących elementów i cech GPR pełniącego funkcję strategii IIT 
(zgodnie zapisami Zasad);
- możliwości finansowania projektów rewitalizacyjnych przewidzianych do objęcia wsparciem 
IIT ze środków programu FEWL 21-27 (zgodnie z zapisami ustawy wdrożeniowej), przy czym 
opiniowanie GPR nie stanowi procedury wyboru projektów do dofinansowania w ramach 
FEWL 21-27 w rozumieniu ustawy wdrożeniowej.

4) Za opiniowanie GPR, zgodnie z zapisami ustawy wdrożeniowej, odpowiada Instytucja 
Zarządzająca programem Fundusze Europejskiej dla Lubuskiego 2021-2027. Proces 
weryfikacji koordynuje Departament Rozwoju i Innowacji Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego (UMWL), a realizacja weryfikacji GPR została powierzona 
Zespołowi ds. rewitalizacji, którego stały skład tworzą pracownicy UMWL. Weryfikacja 
dokonywana będzie przez  członków Zespołu ds. rewitalizacji wyznaczonych przez 
Przewodniczącego Zespołu, zgodnie z zasadą „dwóch par oczu” (weryfikacja w zakresie 
spełnienia wymogów dotyczących elementów i cech gminnego programu rewitalizacji zgodnie 
z ustawą o rewitalizacji oraz Zasadami – dokonywana przez dwóch członków Zespołu) oraz 
w zakresie możliwości finansowania gminnego programu rewitalizacji (pełniącego funkcję 
strategii terytorialnej) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 - 
EFRR. W uzasadnionych przypadkach do prac w Zespole mogą zostać zaproszeni eksperci 
zewnętrzni. Zespół ds. rewitalizacji wypracowuje rekomendacje dla Zarządu Województwa 
Lubuskiego, w szczególności na potrzeby opiniowania GPR w celu wpisania go do wykazu 
gminnych programów rewitalizacji województwa lubuskiego w perspektywie finansowej UE na 
lata 2021-2027.

5) W celu wydania ostatecznej opinii i wpisania GPR przez IZ do Wykazu, gmina zobowiązana 
jest do złożenia GPR wraz z uchwałą rady gminy w sprawie przyjęcia GPR oraz opiniami 
wydanymi przez podmioty wymienione w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o rewitalizacji (w tym 
w ramach postępowania OOS). Dokumenty należy przedkładać do UMWL, wyłącznie drogą 
elektroniczną przez platformę ePUAP na adres skrytek Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego /6v9y2k0cdp/skrytka lub /6v9y2k0cdp/SkrytkaESP wraz z pismem 
przewodnim. 

http://www.rpo.lubuskie.pl/


6) Przekazując GPR do opiniowania (w tym projekt GPR-u), gmina zobowiązana jest dostarczyć 
także formę cyfrową mapy obszaru zdegradowanego i rewitalizacji, stanowiącą załącznik do 
uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i rewitalizacji. Mapy powinny być 
sporządzone w wersji wektorowej (np. w formacie SHP, DXF) posiadającą reprezentację 
geometryczną określoną w obowiązującym państwowym systemie odniesień przestrzennych 
(np. układ PL1992 lub PL-2000). Po wpisaniu GPR do Wykazu, mapa zostanie wykorzystana 
do zasilenia danych obszarów rewitalizacji w systemie informacji przestrzennej województwa 
lubuskiego.

7) IZ przewiduje, że proces weryfikacji GPR będzie dwuetapowy:

I. Etap weryfikacji projektów gminnych programów rewitalizacji:

Weryfikacja projektów gminnych programów rewitalizacji będzie miała następujący przebieg:
a) Jednostka samorządu terytorialnego przedkłada projekt GPR do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, wyłącznie drogą elektroniczną przez platformę 
ePUAP na adres: /6v9y2k0cdp/skrytka lub /6v9y2k0cdp/SkrytkaESP.
b) Weryfikacja projektu GPR dokonywana jest przez Zespół ds. rewitalizacji funkcjonujący 
w UMWL i trwa do 30 dni od dnia złożenia projektu GPR. W uzasadnionych przypadkach 
termin dokonania weryfikacji może zostać wydłużony.
c) W efekcie weryfikacji projektu GPR przez Zespół ds. rewitalizacji, dokument może:
 uzyskać wynik pozytywny warunkowy;
 zostać skierowany do poprawy/uzupełnienia.
d) W przypadku uzyskania pozytywnej warunkowej weryfikacji Zespół ds. rewitalizacji 
informuje o tym fakcie podmiot zgłaszający projekt GPR. Następnie podmiot zgłaszający 
projekt GPR, może go w niezmienionej wersji przedłożyć pod obrady rady gminy/miasta w celu 
jego uchwalenia. W przypadku wprowadzenia do dokumentu zmian, które były wynikiem 
uzgodnień np. procedury OOS lub powstały z innych powodów, należy o tym fakcie 
poinformować IZ w  piśmie (przedkładając uchwalony GPR do opiniowania). Procedura 
weryfikacji projektu GPR  kończy się na tym etapie.
e)  W przypadku konieczności poprawy projektu GPR, Zespół ds. rewitalizacji przygotowuje 
pismo do podmiotu zgłaszającego projekt GPR z informacją o zakresie koniecznych 
zmian/poprawek/uzupełnień. Obowiązek poprawy dokumentu ciąży na podmiocie 
zgłaszającym projekt  GPR. Poprawiony projekt GPR może zostać złożony ponownie do 
UMWL w celu weryfikacji. W takim przypadku podmiot zgłaszający projekt GPR informuje 
w piśmie przewodnim o treści naniesionych poprawek i zmian, a dodatkowo nowa treść lub  
wykreślenia powinny zostać zaznaczone w projekcie GPR w trybie rejestracji zmian. Ponowna 
weryfikacja projektu GPR prowadzona jest w terminie 30 dni od dnia złożenia 
poprawionego/uzupełnionego dokumentu. W uzasadnionych przypadkach termin dokonania 
weryfikacji może zostać wydłużony. Nie wprowadza się ograniczeń odnośnie ilości składania 
poprawionego/uzupełnionego projektu GPR do weryfikacji.

II. Etap weryfikacji uchwalonych przez jednostki samorządu terytorialnego gminnych 
programów rewitalizacji:

Weryfikacja uchwalonych przez jednostki samorządu terytorialnego gminnych programów 
rewitalizacji będzie miała następujący przebieg:



a) Jednostka samorządu terytorialnego przedkłada uchwalony GPR do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze, wyłącznie drogą elektroniczną 
przez platformę ePUAP na adres: /6v9y2k0cdp/skrytka lub /6v9y2k0cdp/SkrytkaESP.
b) Weryfikacja uchwalonego GPR dokonywana jest przez Zespół ds. rewitalizacji 
funkcjonujący w UMWL, obejmuje weryfikację formalną i merytoryczną i trwa do 60 dni od dnia 
złożenia GPR. 
c) Weryfikacja warunków formalnych dokonywana jest przez członków Zespołu ds. 
rewitalizacji na podstawie karty weryfikacji formalnej GPR, stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej procedury4. W przypadku niespełnienia warunków formalnych, o których mowa 
w pkt. 5 Rozdziału 4, GPR jest kierowany do uzupełnienia lub poprawy przez gminę. W takiej 
sytuacji termin na wydanie opinii dla GPR w trybie art. 36 ust 4 ustawy wdrożeniowej, po 
przedłożeniu przez gminę poprawionej wersji GPR, liczony jest od nowa. Weryfikacja 
dokonywana jest przez członków Zespołu ds. rewitalizacji, na podstawie kryteriów zawartych 
w kartach weryfikacji stanowiących odpowiednio załączniki nr: 1, 2, 3 do niniejszej procedury.
d) W efekcie weryfikacji GPR przez Zespół ds. rewitalizacji, dokument może:
 uzyskać wynik pozytywny;
 uzyskać wynik negatywny.
e) W przypadku uzyskania pozytywnego wyniku weryfikacji, Zarządowi Województwa 
Lubuskiego jest przedkładana rekomendacja Zespołu ds. rewitalizacji w zakresie spełnienia 
przez GPR wymogów realizacji strategii IIT oraz w zakresie możliwości finansowania 
gminnego programu rewitalizacji (pełniącego funkcję strategii IIT) w celu wpisania GPR do 
wykazu gminnych programów rewitalizacji województwa lubuskiego w perspektywie 
finansowej UE na lata 2021-2027. Informacja o pozytywnym wyniku weryfikacji i włączeniu 
GPR do Wykazu jest przekazywana do podmiotu zgłaszającego GPR drogą elektroniczną na 
wskazany adres ePUAP. 
f) W przypadku uzyskana negatywnego wyniku weryfikacji, Zarządowi Województwa 
Lubuskiego jest przedkładana rekomendacja Zespołu ds. rewitalizacji odnośnie niespełnienia 
przez GPR wymogów realizacji strategii IIT, niemożliwości finansowania GPR w ramach FELW 
21-27 oraz niewpisania dokumentu na Wykaz, co może skutkować wydaniem negatywnej 
opinii IZ. Jednocześnie do podmiotu zgłaszającego uchwalony GPR przekazana zostanie 
informacja o zakresie koniecznych zmian/poprawek/uzupełnień w celu uzyskania pozytywnej 
opinii IZ, o której mowa w pkt. 5 Rozdziału 4. Obowiązek poprawy dokumentu ciąży na 
podmiocie zgłaszającym GPR. Poprawiony GPR, zgodnie z otrzymanymi uwagami, może 
zostać złożony ponownie do UMWL w celu weryfikacji. 
g) Od negatywnej opinii wydanej przez IZ nie przysługuje procedura odwoławcza. Po 
uzyskaniu opinii negatywnej, podmiot zgłaszający GPR może złożyć dokument ponownie do 
opiniowania wszczynając nową procedurę opiniowania ustawowego. W takim przypadku 
termin na wydanie opinii dla GPR przez IZ w trybie art. 36 ust 4 ustawy wdrożeniowej, po 
przedłożeniu przez gminę poprawionej wersji GPR, liczy się od nowa i trwa do 60 dni od dnia 
złożenia GPR.
h) W przypadku ponownego przedłożenia poprawionego/uzupełnionego lub  
zaktualizowanego dokumentu, należy dodatkowo w piśmie przewodnim wskazać dokładny 
zakres zmian (wraz z przytoczonymi stronami i zapisami – np. w treści GPR w trybie rejestracji 
zmian). 

4 Nie dotyczy projektów GPR.



Rozdział 5. Wykaz gminnych programów rewitalizacji województwa lubuskiego 
w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027

1) Pozytywna weryfikacja GPR dokonana przez Zespół ds. rewitalizacji, stanowi podstawę do 
podjęcia przez  Zarząd Województwa Lubuskiego, pełniącego rolę Instytucji Zarządzającej,  
uchwały o wpisaniu GPR do wykazu gminnych programów rewitalizacji województwa 
lubuskiego w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027 oraz możliwości ubiegania się 
o finansowanie projektów zawartych w GPR w ramach programu FEWL 21-27.

2) Wpisanie GPR na Wykaz, jest równoznaczne z pozytywną opinią dla GPR w trybie art. 36 ust 
4 ustawy wdrożeniowej, tj. na zasadach określonych dla strategii IIT. 

3) Wykaz gminnych programów rewitalizacji województwa lubuskiego w perspektywie finansowej 
UE na lata 2021-2027 prowadzony jest dla dokumentów zgłoszonych do weryfikacji po dniu 
opublikowania ww. procedury. Na Wykaz zostaną wpisane te GPR-y, dla których potwierdzono 
spełnienie kryteriów, o których mowa w załącznikach ww. procedury tj. dokumenty zgodne 
z ustawą o rewitalizacji, Zasadami, ustawą wdrożeniową, w szczególności w zakresie 
możliwości realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych w ramach FEWL 21-27 oraz 
potwierdzeniem partycypacji partnerów społeczno-gospodarczych w pracach nad  
przygotowaniem i wdrażaniem GPR. Dokumenty wpisane na wykaz programów rewitalizacji 
w latach 2016-2023 wymagają uzyskania ponownej opinii IZ w celu wypisania ich na Wykaz 
którego wzór stanowi załącznik nr 4.

4) IZ prowadzi i na bieżąco aktualizuje Wykaz, który prowadzony jest dla wszystkich pozytywnie 
zaopiniowanych programów rewitalizacji w zakresie spełnienia wymogów dotyczących 
elementów i cech GPR pełniącego funkcję strategii IIT wskazanych w ustawie o rewitalizacji 
i Zasadach oraz możliwości finansowania projektów rewitalizacyjnych przewidzianych do 
wsparcia IIT ze środków FEWL 21-27.

5) Wykaz obejmuje m.in.: nazwę gminy, pełny tytuł gminnego programu rewitalizacji, datę, numer 
i tytuł uchwały rady gminy przyjmującej GPR, datę i numer uchwały ZWL aktualizującej Wykaz.

6) W Wykazie może znajdować się wyłącznie jeden GPR z danej gminy.
7) Wykreślenie GPR z Wykazu następuje: na pisemny wniosek gmin o wykreślenie GPR 

z Wykazu oraz w przypadku stwierdzenia nieważności uchwały przyjmującej GPR w całości 
lub w częściach lub orzeczeniu o jej niezgodności z prawem.

8) Informacja o wpisaniu GPR do Wykazu przekazywana jest do podmiotu zgłaszającego GPR 
za pomocą ePUAP na wskazany adres do korespondencji. 

9) IZ publikuje na stronie internetowej Programu FEWL 21-27 listę gminnych programów 
rewitalizacji wpisanych do wykazu. Wykaz będzie udostępniony na stronie internetowej 
www.rpo.lubuskie.pl w zakładce „rewitalizacja” oraz na stronie https://bip.lubuskie.pl/ 
w zakładce „akty prawa”.

10) Wzór Wykazu stanowi załącznik nr 4.

http://www.rpo.lubuskie.pl/
https://bip.lubuskie.pl/


załącznik Nr 1 do procedury

Karta weryfikacji kryteriów formalnych gminnego programu rewitalizacji

Nazwa gminy:……………………………………………………………………..

Nazwa programu:…………………………………………………………………

Lp. Kryterium TAK/NIE

1. Czy gminny program rewitalizacji został złożony zgodnie z wytycznymi 
opisanymi w pkt 5 Rozdziału 4 Procedury weryfikacji gminnych programów 
rewitalizacji w województwie lubuskim w perspektywie UE 2021-2027?

2. Czy do gminnego programu rewitalizacji dołączono uchwałę rady gminy w 
sprawie przyjęcia GPR?

3. Czy  do GPR dołączono oświadczenie wójta/burmistrza/prezydenta 
potwierdzające przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko lub odstąpienie od OOS? 

Weryfikacji dokonał: Data:
Podpis:



załącznik Nr 2 do procedury

Karta weryfikacji w zakresie wymogów dotyczących elementów i cech gminnego programu rewitalizacji pełniącego funkcję IIT

Nazwa gminy:………………………………………………………

Nazwa programu:…………………………………………………..

Lp.

Elementy GPR pełniącego funkcję strategii terytorialnej TAK/NIE

Uzasadnienie (należy wypełnić w przypadku 
spełnienia kryterium oraz w przypadku 
niespełnienia kryterium wraz ze wskazaniem 
rekomendacji w celu poprawy/uzupełnienia 
GPR)

1. DIAGNOZA 
Czy GPR zawiera szczegółową diagnozę obszaru rewitalizacji 
obejmującą analizę negatywnych zjawisk: 
społecznych w szczególności bezrobocia, ubóstwa, 
przestępczości, wysokiej liczby mieszkańców ze szczególnymi 
potrzebami, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, 
a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu 
publicznym i kulturalnym oraz występowania na nim ponadto co 
najmniej jednego z negatywnych zjawisk: 
gospodarczych (w szczególności niskiego stopnia 
przedsiębiorczości, słabej kondycji lokalnych przedsiębiorstw), 
środowiskowych (w szczególności przekroczenia standardów 
jakości środowiska, obecności odpadów  stwarzających 
zagrożenie dla życia lub  zdrowia ludzi), 
przestrzenno-funkcjonalnych (w szczególności 
niewystarczającego wyposażenia w infrastrukturę techniczną 
i społeczną lub jego złego stanu technicznego, braku dostępu do 
podstawowych usług lub niskiej jakości, niedostosowania 
rozwiązań urbanistycznych do zmieniających się funkcji obszaru, 
niedostosowania infrastruktury do potrzeb osób ze szczególnymi 



potrzebami, niskiego poziomu obsługi komunikacyjnej, 
niedoboru lub niskiej jakości terenów publicznych), 
technicznych (w szczególności degradacji stanu technicznego 
obiektów budowlanych dotyczących energooszczędności, 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami)

2. POWIĄZANIA Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI
Czy przedstawiono powiązania GPR z dokumentacji 
strategicznymi gminy, w tym: strategią rozwoju gminy, studium 
uwarunkowań  i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
oraz strategią rozwiązywania problemów społecznych?

3. WIZJA
Czy GPR zawiera opis wizji stanu obszaru po przeprowadzeniu 
rewitalizacji?

4. CELE i KIERUNKI REWITALIZACJI 
Czy GPR zawiera cele i kierunki działań służące eliminacji lub 
ograniczeniu negatywnych zjawisk występujących na obszarze 
rewitalizacji?

5. OPIS PODSTAWOWYCH PRZEDSIEWZIĘĆ 
REWITALIZACYJNYCH 
Czy GPR zawiera listę podstawowych przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych wraz z opisami zawierającymi w odniesieniu do 
każdego z nich następujące elementy: nazwę i wskazanie 
podmiotów je realizujących, zakres realizowanych zadań, 
lokalizację, szacowana wartość, źródło finansowania w tym 
nazwę  funduszu UE, prognozowane rezultaty wraz ze 
sposobem ich oceny w odniesieniu do celów rewitalizacji, opis 
działań zapewniających dostępność osobom ze szczególnymi 
potrzebami?

6. CHARAKTERYSTYKA POZOSTAŁYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ 
REWITALIZACYJNYCH
Czy GPR zawiera charakterystykę pozostałych dopuszczalnych 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych, realizujących kierunki działań 
służące eliminacji lub ograniczeniu negatywnych zjawisk 
wskazanych w diagnozie?

7. MECHANIZM INTEGROWANIA DZIAŁAŃ



Czy GPR zawiera mechanizm integrowania działań służących 
eliminacji lub ograniczeniu negatywnych zjawisk  oraz 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych?

8. RAMY FINANSOWE
Czy GPR zawiera szacunkowe ramy finansowe wraz 
z szacunkowym wskazaniem środków finansowych ze źródeł 
publicznych i prywatnych (w przypadku projektów dla których 
źródłem finansowania jest FEWL 21-27 ze wskazaniem funduszu 
EFRR)?

9. ZARZĄDZANIE REWITALIZACJĄ
Czy GPR zawiera opis struktury zarządzania realizacją GPR, 
wskazano koszty tego zarządzania wraz z ramowym 
harmonogramem realizacji GPR?

10. SYSTEM MONITOROWANIA
Czy GPR zawiera opisany system monitorowania i oceny GPR 
(w szczególności zestaw wskaźników rezultatu i produktu 
pokazujących planowaną zmianę obszaru rewitalizacji)?

11. MAPY – KIERUNKI ZMIAN FUNKCJONALNO-
PRZESTRZENNYCH
Czy do GPR dołączono załącznik graficzny przedstawiający 
podstawowe kierunki zmian funkcjonalno-przestrzennych 
obszaru rewitalizacji sporządzony na mapie w skali co najmniej 
1: 5 000 opracowanej z wykorzystaniem mapy zasadniczej, a w 
przypadku jej braku – z wykorzystaniem treści mapy 
ewidencyjnej w rozumieniu ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne?

12. MAPY CYFROWE
Czy do GPR dołączono mapę obszaru zdegradowanego 
i obszaru rewitalizacji w formie cyfrowej, stanowiący załącznik do 
uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru rewitalizacji. Mapa 
cyfrowa wykonana w wersji wektorowej (np. formatu: SHP, DXF) 
posiadającą reprezentację geometryczną określoną 
w obowiązującym państwowym systemie odniesień 
przestrzennych (np. układ PL1992 lub PL-2000)?

13. OBSZAR REWITALIZACJI



Czy wyznaczony obszar rewitalizacji nie jest większy niż 20 % 
powierzchni gminy oraz nie jest zamieszkany przez więcej niż 30 
% mieszkańców gminy?

14. WŁĄCZENIE PARTNERÓW SPOŁECZNYCH
Czy GPR zawiera opis procesu zaangażowania interesariuszy 
rewitalizacji tj.: partnerów społeczno-gospodarczych oraz 
właściwych podmiotów reprezentujących społeczeństwo 
obywatelskie, podmiotów działających na rzecz ochrony 
środowiska oraz podmiotów odpowiedzialnych za promowanie 
włączenia społecznego, praw podstawowych, praw osób 
z niepełnosprawnościami, równości płci i niedyskryminacji 
w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem GPR? Czy GPR 
zawiera informacje odnośnie zasad wyznaczania składu oraz 
zasad działania Komitetu Rewitalizacji (o których mowa w art. 7 
ust 3 ustawy o rewitalizacji).

15. KOMPLEKSOWOŚĆ I PODEJŚCIE ZINTEGROWANE
Czy GPR odpowiada na zdiagnozowane potrzeby mieszkańców 
obszaru rewitalizacji? Czy oczekiwane efekty zaplanowanych 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych są wzajemnie powiązane 
i skutkują poprawą sytuacji kryzysowej, uwzględniając aspekt: 
społeczny, gospodarczy, przestrzenno-funkcjonalny, techniczny 
oraz środowiskowy, zgodnie z przeprowadzoną diagnozą? Czy 
planowane przedsięwzięcia nie mają charakteru pojedynczych, 
niepowiązanych ze sobą projektów, nastawionych jedynie na 
szybki efekt poprawy estetyki przestrzeni?

16. KONCENTRACJA PROGRAMU REWITALIZACJI
Czy działania rewitalizacyjne skupione są rzeczywiście na 
konkretnym obszarze, dotkniętym największą koncentracją 
problemów i negatywnych zjawisk? Czy w przypadku 
przedsięwzięć rewitalizacyjnych realizowanych poza obszarem 
rewitalizacji służą one realizacji celów wynikających z GPR?

17. KOMPLEMENTANOŚĆ PRZESTRZENNA
Czy przedsięwzięcia rewitalizacyjne dopełniają się przestrzennie 
i zachodzi między nimi efekt synergii? Czy planowane działania 
nie będą skutkowały przenoszeniem problemów na inne obszary 



lub nie prowadziły do niepożądanych efektów społecznych takich 
jak segregacja społeczna czy wykluczenie? 

18. KOMPLEMENTANOŚĆ PROBLEMOWA
Czy planowane przedsięwzięcia wzajemnie się dopełniają 
i oddziałują na obszar rewitalizacji w aspektach (społecznym, 
gospodarczym, przestrzenno-funkcjonalnym, technicznym, 
środowiskowym). Czy wykluczono fragmentaryzację działań, 
koncentrując się na całościowym spojrzeniu na przyczyny 
kryzysu danego obszaru rewitalizacji? Czy powiązano działania 
rewitalizacyjne ze strategicznymi decyzjami gminy na innych 
polach?

19. KOMPLEMENTANOŚĆ PROCEDYRALNO-
INSTYTUCJONALNA
Czy zaprojektowano odpowiedni system wdrażania 
i zarządzania programem rewitalizacji pozwalający na 
zaangażowanie i efektywne współdziałanie na jego rzecz 
różnych instytucji oraz wzajemne uzupełnianie się i spójność 
procedur? Czy osadzono system zarządzania realizacją GPR 
w przyjętym przez gminę systemie zarządzania?

20. KOMPLEMENTANOŚĆ MIĘDZYOKRESOWA
Czy zagwarantowano ciągłość procesu rewitalizacji 
w zmieniających się uwarunkowaniach formalno-prawnych 
(tj. zastąpienia obowiązującego programu rewitalizacji gminnym 
programem rewitalizacji)? Czy dokonano oceny aktualności 
i stopnia realizacji GPR co najmniej co 3 lata, zgodnie 
z systemem monitorowania i oceny określonym w tym 
Programie.  

21. KOMPLEMENTANOŚĆ ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA
Czy zagwarantowano finansowanie GPR z kilku źródeł, aby 
uniezależnić realizację GPR od dostępności finansowania 
z jednego źródła?  Czy przewidziano umiejętne uzupełnianie i 
łączenie wsparcia w szczególności ze środków EFRR? Czy 
wykluczono jednocześnie ryzyko podwójnego dofinansowania?

Weryfikacji dokonał: Data: 
Podpis:



Oświadczenie o bezstronności i poufności
Niniejszym oświadczam, że pomiędzy mną a gminą, której program rewitalizacji został mi przedłożony do weryfikacji, nie istnieją żadne powiązania ani 
zależności, mogące mieć wpływ na moją ocenę. Nie brałem/-am udziału w przygotowaniu programu rewitalizacji będącego przedmiotem zleconej mi weryfikacji. 
Jednocześnie deklaruję, iż dokonam weryfikacji powierzonej mi dokumentacji w sposób rzetelny zgodnie z moją najlepszą wiedzą. Zobowiązuję się do 
zachowania w poufności wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem oceny (z wyjątkiem informacji, które stanowią informacje jawne, 
publiczne), a także informacji przygotowanych przeze mnie w toku czy w wyniku opiniowania. Zobowiązuję się do wykorzystywania ich wyłącznie do celów 
oceny i nie ujawniania stronom trzecim.

Data:…………………………..

Podpis:………………………..



załącznik Nr 3 do procedury

Karta weryfikacji w zakresie możliwości finansowania gminnego programu rewitalizacji (pełniącego funkcję strategii terytorialnej) w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 – EFRR

Nazwa gminy:………………………………………………..

Nazwa programu:……………………………………………

Lista przedsięwzięć wskazanych przez gminę do 
dofinansowania z FEWL 21-27– EFRR

1………………………….

2………………………….

3………………………….

Lp. Elementy gminnego programu rewitalizacji TAK/NIE

Uzasadnienie powinno zawierać 
odniesienie do każdego z przedsięwzięć 
rewitalizacyjnych czy spełnia ono dane 
kryterium. W przypadku niespełnienia 
kryterium należy wskazać rekomendację w 
celu poprawy/uzupełnienia opisu 
przedsięwzięcia  (pole obowiązkowe do 
wypełnienia)

1. Czy  projekty podstawowe zawarte w GPR planowane do wsparcia 
z programu FEWL 21-27 wpisują się w warunki finansowania ze 
środków Programu w ramach Działań nr: FELB.08.01 i FELB.08.03 
określonych w Szczegółowym Opisie Priorytetów Programu FEWL 21-
27 (weryfikacja dokonywana jest w oparciu o dostępne dane 
stanowiące opis projektów podstawowych GPR – ostateczna 
weryfikacja kwalifikowalności będzie dokonana na etapie oceny 
projektów złożonych w ogłoszonym naborze przez IZ i zostanie 
dokonana na podstawie kryteriów przyjętych przez Komitet 
Monitorujący program FEWL 21-27 oraz warunków określonych w  
dokumentacji naborów)?

Weryfikacja dokonana przez Departament Programów Regionalnych 
Opiniujący: Data



Podpis
Zatwierdzający Dyrektor/z-ca Dyrektora Departamentu Data 

Podpis 

Oświadczenie o bezstronności i poufności
Niniejszym oświadczam, że pomiędzy mną a gminą, której program rewitalizacji został mi przedłożony do weryfikacji, nie istnieją żadne powiązania ani 
zależności, mogące mieć wpływ na moją ocenę. Nie brałem/-am udziału w przygotowaniu programu rewitalizacji będącego przedmiotem zleconej mi weryfikacji. 
Jednocześnie deklaruję, iż dokonam weryfikacji powierzonej mi dokumentacji w sposób rzetelny zgodnie z moją najlepszą wiedzą. Zobowiązuję się do 
zachowania w poufności wszelkich informacji uzyskanych w związku z wykonywaniem oceny (z wyjątkiem informacji, które stanowią informacje jawne, 
publiczne), a także informacji przygotowanych przeze mnie w toku czy w wyniku opiniowania. Zobowiązuję się do wykorzystywania ich wyłącznie do celów 
oceny i nie ujawniania stronom trzecim.

Data:…………………………..

Podpis: ……………………….



załącznik Nr 4 do procedury

Wykaz gminnych programów rewitalizacji gmin województwa lubuskiego w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027

Wpis programu 
rewitalizacji do 
Wykazu5

Przyjęcie przez radę gminy 
GPR lub jego aktualizacja

Aktualizacja GPR na WykazieLp. Gmina Powiat Tytuł programu 
rewitalizacji

Numer 
uchwały 
ZWL

Data 
wpisu

Numer 
uchwały

Data 
podjęcia

Numer 
uchwały 
ZWL

Data aktualizacji

5 Numer uchwały ZWL oraz data jej przyjęcia będą uzupełnione każdorazowo po przyjęciu uchwały przez  Zarząd Województwa Lubuskiego. Uzupełnienie 
w tym zakresie nie wymaga odrębnej decyzji ZWL.




		2023-11-08T15:23:43+0000
	Marcin Artur Jabłoński




